
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione di n° 130 del 10/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE, IN FAVORE DELLA LLOYD’S 
ASSICURAZIONI  S.P.A,  PER RIMBORSO FRANCHIGIE DI N.5  SINISTRI LIQUIDATI 
SULLA POLIZZA N. F 1800002294   -
(COD. CIG. Z1D31843BD).

  IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Reg.to di organizzazione,   dell’art. 6  L.R. n. 7 del 
21/05/2019  e  le norme  per la prevenzione  della corruzione e dell’illegalità, si propone l’adozione della seguente  
determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto per i  profili di propria competenza , attestando ,  
contestualmente  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interesse,  anche  potenziale  ,  l’insussistenza  di  relazioni  di  
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente  
provvedimento.                                                        

Premesso che il Comune di Cinisi, in esito a gara  aggiudicata giusta verbale  di aggiudicazione  del 24/01/2018, 
approvato  con Determinazione de responsabile   del  Settore n.  117/2018   ha  stipulato con la  Lloyd’s  di  Londra  
Assicurazioni, Polizza per R.C.T. N.  n. F. 1800002294, che prevede , per ogni sinistro liquidato,  una franchigia pari ad 
€. 2.000,00;
-Il servizio di Brokeraggio  è stato affidato alla R.T.I.” G.B. Sapri  S.p.a -DG Global Insurance Broker”, gestito  dalla  
G.B. Sapri 

- Vista  la nota Pec. N. 8773  del   16/04/2021 con la quale la  Sircus s.r.l./Lercari S.r.l., facenti parte del  gruppo  
Sedgwick,  operanti  nel  territorio  italiano,  per  conto  delle  compagnia  assicurativa  Lloyd’s  di  Londra,  trasmetteva 
prospetto relativo a n. 5 sinistri denunciati dall’Ente e definiti dalla compagnia, come di seguito elencati, per l’importo 
complessivo di €. 5.445,00 :
-Sinistro n. ACAP-18-1467 – Taormina Grazia  €. 500,00;
-Sinistro n. ACAP-19-2585 – Avv. Galati Caterina  €. 1.700,00;
-Sinistro n. ACAP-19 – 2678  – Parrino Cira   €. 1.460,00;
-Sinistro n. ACAP- 20- 0327 –  Paduano Gabriele   €. 285,00;
-Sinistro n. ACAP- 20- 0991 –  Palazzolo Salvatore   €. 1.500,00;

-  Viste le  quietanze  di  pagamento  della  BPER Banca,   effettuate  in favore   dei  singoli  sinistrati,  sottoscritte  dai  
medesimi;

- Visto il DURC  regolare  in testa alla  Service Lercari s.r.l., avente  sede a Genova in Via Roma n. 8/A , con scadenza  
13/07/2021;

Pagina 1/3



-Ritenuto,  ricorrendone  i  presupposti,  in  ossequio  alle  clausole  contrattuali,   di  cui  alla  polizza  stipulata  con  la  
compagnia, di dover procedere al pagamento in favore della compagnia assicurativa per l’ammontare di  €. 5.445,00;

-Considerato  che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali, con  
Decreto Sostegni del 19 Marzo 2021, è stato differito al 30/04/2021;

-Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il bilancio 
pluriennale 2020/2022;

-Visto  il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;
     
     -Visto l’art.163 del T.U.E.L. che al comma 3 prevede l’automatica autorizzazione per l’esercizio provvisorio, ove la 

scadenza del termine dell’approvazione del bilancio di previsione sia stato fissato da norme statali in un periodo succes
sivo all’inizio dell’esercizio e che al comma 5, stabilisce che nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impe
gnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le  
spese  di cui al c. 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di  
previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo ac
cantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese:

    
    b): non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ;

- Che, trattandosi di spesa non suscettibile di frazionamento, al fine di  evitare danni  patrimoniali certi e gravi all’Ente,  
è consentita  la deroga al vincolo dei dodicesimi del Bilancio ai sensi dell’art. 163 del TUEL c. 5 lettera Lett. B;

-Visto il vigente  Regolamento di contabilità;

-Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia

-Visto lo Statuto comunale;
PROPONE

- Di  impegnare  la somma di   €. 5.445,00,00   alla missione 01.11.1.10.1058  “ spese per liti , arbitraggi e risarcimenti 
in conto competenza del bilancio 2021;

- Di procedere alla Liquidazione   (COD. CIG.:  Z1D31843BD ) della somma complessiva di  €.  5.445,000    per 
rimborso franchigie in favore di: BANCA BPER sul conto intestato Service Lercari srl Acappella Recupero Franchigie 
con il seguente cod. Iban : IT64A0538701401000035166185-

- Di  Dare atto che la spesa è divenuta  esigibile ;

- Di  Imputare  la spesa,come sopra impegnata;

   Cinisi,lì  28/04/2021                                                                                     
                                                                                                                               Il  Responsabile del Procedimento
                                                                                                                                          Silvana Iacopelli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO -  CULTURALE - SCOLASTICO

-Vista   la superiore proposta  ;

-Vista la  Determina sindacale n. 12 del 01/07/2019;

- Dichiarando, altresì, l’insussistenza   di relazioni  di parentela , affinità, situazioni  di convivenza  o frequentazioni 
abituali tra il medesimo e il destinatario del  presente provvedimento ;

-  Dando  atto che nel presente provvedimento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto d’interesse, anche 
potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. 7 del 21/5/2019.
                                                                                

Pagina 2/3



DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.
  

                                                                                      IL RESPONSABILE   DEL I  SETTORE  
       

Dott.ssa C.Palazzolo 

Cinisi,  10/05/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

